
 
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 

ПРИКАЗ 
 

«30» декабря 2016 г.                                 № 217 § 1 

 

г. Махачкала 

 

О введении кода вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий» 

 

На основании Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 

01.07.2013 года № 65н «Об утверждении указаний о порядке применения 

бюджетной классификации Российской Федерации» («Финансовая газета», № 32, 

05.09.2013) и в целях отражения расходов республиканского бюджета Республики 

Дагестан и бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов 

Республики Дагестан на реализацию мероприятий по информатизации, в части 

региональных информационных систем и информационно-коммуникационной 

инфраструктуры 

 

приказываю: 

 

1. Ввести код вида расходов № 242 – «Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий». 

2. Отнесение расходов республиканского бюджета Республики Дагестан к 

сфере информационно-коммуникационных технологий осуществляется на 

основании положений нормативных правовых актов, регулирующих отношения в 

указанной сфере. 

3. Опубликовать приказ на официальном сайте Министерства финансов 

Республики Дагестан (minfin.e-dag.ru). 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Направить приказ на государственную регистрацию в Министерство 

юстиции Республики Дагестан в установленном порядке. 

 

 

И.о. Министра                                                                                                   Т. Расулов 


